ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 13.12.2022 №593
г.Вытегра

О передаче осуществления части полномочий
в сфере библиотечного дела

В целях более эффективного решения вопросов местного значения в
сфере библиотечного дела, в соответствие с пунктом 11 части 1, частью 4
статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», рассмотрев ходатайства руководителя
Администрации Вытегорского муниципального района и Главы сельского
поселения Оштинское, Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района РЕШИЛО:

1. Передать органам местного самоуправления сельского поселения
Оштинское Вытегорского муниципального района Вологодской области
(далее -  поселение) сроком на 1 год с 01 января 2023 года по 31 декабря 2023
года осуществление части полномочий Администрации Вытегорского
муниципального района по организации библиотечного обслуживания
населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных
фондов библиотек, включающие в себя:

- организацию библиотечного обслуживания населения;
- оказание культурно-просветительной услуги библиотекой;
- комплектование, учет и обеспечение сохранности библиотечных

фондов библиотек;
- информатизацию и методическое обеспечение библиотечных

процессов и осуществление государственной статистической отчетности;
- сбор данных, в т.ч. статистических, характеризующих состояние

библиотечного обслуживания населения и составление отчетов по
установленным формам для предоставления их в вышестоящие организации.

2. Поручить руководителю Администрации Вытегорского
муниципального района заключить соглашение об осуществлении части
полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, с органом местного
самоуправления поселения, определенным Советом сельского поселения
Оштинское, за счет средств иного межбюджетного трансферта

передаваемого из бюджета Вытегорского муниципального района в бюджет
поселения в размере 2 544000 (два миллиона пятьсот сорок четыре тысячи)
рублей.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района